

1. Nazwa: Nadnotecki Obszar Chronionego Krajobrazu

2. Cel ochrony:

Ochrona roślin metodami biologicznymi, w przypadku stwierdzonego obniżenia poziomu wód gruntowych niekorzystnego dla racjonalnej gospodarki rolnej zaleca się melioracje nawadniające, prowadzenie racjonalnej gospodarki wodnej, m.in. poprzez dostosowanie liczebności populacji zwierząt wodnych związanych z ekosystemami otwartymi do warunków środowiskowych, prowadzenie racjonalnej gospodarki leśnej, polegającej na zachowaniu różnorodności biologicznej siedlisk występujących na pograniczu Pojezierza Krajeńskiego i Doliny Ródkowej Noteci.

3. Położenie i charakterystyka:

Obszar położony jest na granicy Pojezierza Krajeńskiego i Doliny Ródkowej Noteci. W strefie kontaktu tych jednostek fizyczno-geograficznych występują wysokie walory krajobrazowe, pogórzane znacznymi deniwelacjami do 140 m n.p.m. Powierzchnia ogólna wynosi około 25 km. Na terenie jednostki znajduje się rezerwat przyrody Borek.

4. Powierzchnia:

Powierzchnia ogólna Nadnoteckiego OChK wynosi 2888 ha.

Tab. 1. Wykaz powierzchni administracyjnych gmin położonych w granicach Nadnoteckiego OChK.

Lp.	Gmina	Powierzchnia [ha]	Powiat
1.	Sadki	2817,71	nakielski
2.	Nakło nad Notecią	69,68	
3.	Kcynia	0,61	
Razem		2888,00	

5. Opis tekstowy przebiegu granicy:

Granice obszaru oparto wyłącznie o naturalne i antropogeniczne linie terenowe oraz granice administracyjne.

Granica bierze początek przy przecięciu drogi krajowej nr 10 z granicami województw kujawsko-pomorskiego i wielkopolskiego, a następnie po północnej stronie drogi nr 10 biegnie w kierunku wschodnim do wsi Mrozowo, dalej drogą z Mrozowa w kierunku Samostrzela

okrąjając od północny zalesion cz doliny rzeki Rokitki i łącząc się z drog powiatow nr 1916 C Samostrzel-Sadki, któr biegnie po południowym brzegiem na południe a do granicy lasu, po czym skr ca na wschód i biegnie drog lokaln wzdłuż północnej granicy oddział le nego 12-18-2-08-35, 34, 33 (Nadle nictwo Szubin) w kierunku zabudowa przysiółka Kulaski. Następnie biegnie na wschód północn granic kompleksu le nego (oddziały 12-18-2-08-32, 47 do 41, oraz od 60 do 58) a do wsi Lubaszcz, gdzie wzdłuż wschodniej granicy oddział le nego nr 12-18-2-08-58 skr ca na południe. Dalej biegnie na zachód południow granic kompleksu le nego (w granice obszaru s tu włączone także wcinaj części w kompleks le ny od południa tereny niezalesione), a do drogi powiatowej 1919C mielin-Anielin, a dalej jej zachodnim brzegiem do wsi / odzia, gdzie dochodzi do linii kolejowej z Bydgoszczy do Piły, któr biegnie (jej północnym skrajem) do jej przecięcia z drog powiatow 1916C Samostrzel - Ludwikowo, następnie skr ca na południe, biegnie wzdłuż zachodniego brzegu drogi powiatowej, a na wysokości Le niczówki Borek skr ca na południowy zachód. Dalej biegnie wzdłuż północnego brzegu kanału połonego przy krawdzi lasu, a począwszy od miejsca, gdzie kanał skr ca na południe, biegnie w kierunku południowo-zachodnim wzdłuż oddziałów le nych 12-18-2-08-73 do 77. Następnie biegnie północno-zachodnim brzegiem rowu budowanym działem ewidencyjnym nr 041004_2.0002.203 do wschodniej granicy oddział le nego nr 12-8-2-08-80A, a następnie wschodnim skrajem lasu do rzeki / obłonki, której to zachodnim brzegiem biegnie do Noteci, któr osi ga na wysokości Stawów Ostrówek. Granica biegnie północnym brzegiem Noteci na zachód, a do przecięcia z granic województwa, biegnie c na północ do przecięcia z drog krajow nr 10.